



<b>Бухгалтерия</b>																	
6	Бухгалтер по расчетам заработной платы и подрядчикам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Бухгалтер по расчетам с покупателями и поставщиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Департамент маркетинга</b>																	
8	Директор по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Ведущий интернет-маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Департамент продаж</b>																	
10	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Департамент продукта</b>																	
11	Директор по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Интернет-магазин</b>																	
12	Ведущий менеджер интернет-магазина	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Менеджер интернет-магазина	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел B2B продаж</b>																	
14	Ведущий менеджер региональных продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ведущий менеджер региональных продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Региональный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Руководитель отдела оптовых продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Сервис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Сервис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел закупок и ВЭД</b>																	
21	Директор по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел информационных технологий</b>																	
22	Директор по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Старший системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Менеджер по IT проектам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел клиентского сервиса</b>																	
25	Руководитель отдела клиентского сервиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел персонала</b>																	
26	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Менеджер по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел по работе с федеральными сетями</b>																	
28	Руководитель отдела сетевых продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



56	Гравировщик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Инспектор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Кладовщик-комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Кладовщик-комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба ОТК</b>																		
63	Руководитель службы ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64A	Контролёр качества продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65A (64A)	Контролёр качества продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66A (64A)	Контролёр качества продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Захаров Федор Игоревич  
10.10.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Захаров Владимир Игоревич  
10.10.2023 (дата)

Менеджер по кадрам \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Старшинова Дарья Михайловна  
10.10.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

30 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Ефимова Жанна Эдуардовна  
10.10.2023 (дата)

(№ в реестре экспертов)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВЫЙ ДОМ «АРКТИКА»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>АУП</b>					
1. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель генерального директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Заместитель генерального директора по координации процессов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Финансовый директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Менеджер службы безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Бухгалтерия</b>					
6. Бухгалтер по расчетам заработной платы и подрядчикам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Бухгалтер по расчетам с покупателями и поставщиками	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Департамент маркетинга</b>					
8. Директор по маркетингу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Ведущий интернет-маркетолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Департамент продаж</b>					
10. Директор по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Департамент продукта</b>					
11. Директор по продукту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Интернет-магазин</b>					
12. Ведущий менеджер интернет-магазина	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Менеджер интернет-магазина	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел B2B продаж</b>					
14. Ведущий менеджер региональных продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Ведущий менеджер региональных продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Региональный менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Региональный менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

18. Руководитель отдела оптовых продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
19. Сервис-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
20. Сервис-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Отдел закупок и ВЭД</b>	
21. Директор по качеству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Отдел информационных технологий</b>	
22. Директор по информационным технологиям	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
23. Старший системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
24. Менеджер по IT проектам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Отдел клиентского сервиса</b>	
25. Руководитель отдела клиентского сервиса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Отдел персонала</b>	
26. Офис-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
27. Менеджер по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Отдел по работе с федеральными сетями</b>	
28. Руководитель отдела сетевых продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
29. Ведущий менеджер по работе с сетевыми клиентами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
30. Ведущий менеджер по работе с сетевыми клиентами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
31. Ведущий менеджер по сопровождению сетевых клиентов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
32. Менеджер по сопровождению сетевых клиентов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
33. Менеджер по сопровождению сетевых клиентов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Отдел продвижения</b>	
34. Менеджер по рекламе и PR	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
35. Редактор-копирайтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
36. Менеджер по рекламным материалам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
37. Менеджер по работе с социальными сетями	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
38. Графический дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Отдел управления продуктом</b>	
39. Дизайнер по продукту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
40. Продакт-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
41. Менеджер по продукту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
42. Менеджер по развитию продукта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

**Отдел электронной коммерции**

43. Начальник отдела электронной коммерции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
44. Ассистент менеджера по электронной коммерции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
45. Менеджер по электронной коммерции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
46. Контент-маркетолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Обособленное подразделение "Магазин Тверской"</b>	
47. Управляющий магазином	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
48. Старший продавец-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
49. Продавец-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
50. Продавец-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Обособленное подразделение "Склад Ерёмино"</b>	
51. Директор по складу и логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Склад</b>	
52. Старший кладовщик-комплектующих	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
53. Старший склада	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
54. Водитель-Экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
55. Гравировщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
56. Гравировщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
57. Инспектор склада	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
58. Кладовщик-комплектующих	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
59. Кладовщик-комплектующих	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
60. Логист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
61. Оператор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
62. Оператор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
<b>Служба ОТК</b>	
63. Руководитель службы ОТК	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
64А. Контролёр качества продукции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

Дата составления: 10.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

Захаров Федор Игоревич

(Ф.И.О.)

10.10.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора

(должность)

Захаров Владимир Игоревич

(Ф.И.О.)

10.10.2023

(дата)

Менеджер по кадрам  
(должность)

(подпись)

Старшинова Дарья Михайловна  
(Ф.И.О.)

(дата)

10.10.2023

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

30

(№ в реестре экспертов)

Ефимова Жанна Эдуардовна

(Ф.И.О.)

10.10.2023

(дата)